Tab. 6: Bevolkerungsentwicklung Bayerns 2004-2012

EU-28:
Euro-Raum (18 Staaten):

Deutschland:

Bayern:

Oberbayern:
Schwaben:

Mittelfranken:
Niederbayern:
Oberpfalz:
Unterfranken:
Oberfranken:

Kreisfreie Stadte:
Landkreise:

102,00%
102,30%

97,60%

100,60%

104,90%
100,40%

99,40%
98,80%
98,60%
96,50%
95,70%

104,50%
98,50%

(Neue Bundeslander, Saarland: 90,6 - 95,4%,
alte Bundeslander, Berlin

ohne Bayern: 97,1 - 99,9%)

(pro Jahr: + 0,0075%)



2004-2012 A B C D E
2004 = 100 % |< 96,8 % 97,0-98,7 % |98,8-101,3 % [101,5-105,2 %|> 106,3 %
Kreisfreie Stadte: HO: 90,4| PA: 97 RO: 99,7 ER: 102,8 | IN: 106,4
AM: 93,2| WEN: 97,4 N: 99,9 A: 104,7 R: 107,3
wU 93,3| co: 97,5 SR: 100,9 | KE: 1049 | LA: 1079
SwW 95,6| AN: 98 MM:  100,9 FU:  105,2 M: 1111
BT 95,9| KF: 98 BA: 101,2
AB: 98,5 SC: 101,3
Landkreise: WUN: 90,3| Sw: 97 NM: 98,8 EI: 101,5 | DAH: 106,4
HO: 91,8| WUG: 97 A: 98,9 R: 101,6 | M: 1064
NES: 92,5| LAU: 97,3 SR: 98,9 LL: 102,6 | EBE: 106,6
KC: 93 MIL: 97,3 | DGF: 99,1 PAF:  102,6
REG: 93,3| GAP: 97,3 | WM: 99,2 FFB:  103,1
Tffi.: 94,3| AO: 97,4 BA: 99,3 FS: 104,3
KU: 94,4| NEA: 97,4 TS: 99,4 ED: 105
CO: 94,8| DLG: 97,4 FU: 99,7
KG: 94,9| PA: 97,8 | BGL: 99,7
FRG: 94,9| DEG: 97,8 LI: 99,7
AS: 95 RH: 97,9 OA: 99,7
LIF: 95,4| Gz: 97,9 | OAL: 99,9
NEW: 95,4| PAN: 98,1 FO: 99,9
CHA: 95,7 KT: 98,2 | AIC: 100
HAS: 95,8 DON: 98,3 | ERH: 1004
BT: 96| AB: 98,4 MN:  100,4
MSP: 96| SAD: 98,6 ND: 100,6
AN: 96,6] WU: 98,7 LA: 100,7
MU: 96,8 TOL:  100,8
RO: 100,8
MB: 100,9
KEH:  100,9
STA: 101
NU: 101,1
2 5+ 19 24| 6 + 18 24 6+ 24 30 4+ 7 11 4+ 3 7

Insgesamt: 96




Quellen:

1. Deutsches Reich 1840 - 1939:
Statistisches Bundesamt (Hrsg.): Statistisches Jahrbuch 1967 fiir die
Bundesrepublik Deutschland. Wiesbaden 1968.

2. Deutschland 1939 - 1987:
Statistisches Bundesamt (Hrsg.): Statistisches Jahrbuch 2000 fiir die
Bundesrepublik Deutschland. Wiesbaden 2000.

3. Bayern 1840 - 1987 (Volkszahlungsdaten):

Bayerisches Landesamt fiir Statistik und Datenverarbeitung (Hrsg.): Die
Gemeinden Bayerns nach dem Gebietsstand 25. Mai 1987. Die Einwohnerzahlen
der Gemeinden Bayerns und die Anderungen im Besitzstand und Gebiet von 1840
bis 1987. Minchen 1991 (=Beitrége zur Statistik Bayerns 451).

4. EU- 12 1961 - 1987:
Statistisches Bundesamt (Hrsg.): Statistisches Jahrbuch 1989 fiir das Ausland.
Wiesbaden 1989.

5. EU- 15/EU-25 1987 - 2004:
Statistisches Bundesamt (Hrsg.): Statistisches Jahrbuch 2005 fiir das Ausland.
Wiesbaden 2005.

6. Deutschland 2004:
Statistisches Bundesamt (Hrsg.): Statistisches Jahrbuch 2005 fiir die
Bundesrepublik Deutschland. Wiesbaden 2005.

7. Bayern 2004:
Bayerisches Landesamt fiir Statistik und Datenverarbeitung (Hrsg.): Gemeinde
Daten. Ausgabe 2005. Miinchen 2005.









