

Tab. 6: Bevölkerungsentwicklung Bayerns 2004-2012

EU-28:	102,00%	
Euro-Raum (18 Staaten):	102,30%	
Deutschland:	97,60%	(Neue Bundesländer, Saarland: 90,6 - 95,4%, alte Bundesländer, Berlin ohne Bayern: 97,1 - 99,9%)
Bayern:	100,60%	(pro Jahr: + 0,0075%)
Oberbayern:	104,90%	
Schwaben:	100,40%	
Mittelfranken:	99,40%	
Niederbayern:	98,80%	
Oberpfalz:	98,60%	
Unterfranken:	96,50%	
Oberfranken:	95,70%	
Kreisfreie Städte:	104,50%	
Landkreise:	98,50%	

2004-2012 2004 = 100 %	A < 96,8 %	B 97,0-98,7 %	C 98,8-101,3 %	D 101,5-105,2 %	E > 106,3 %
Kreisfreie Städte:	HO: 90,4 AM: 93,2 WÜ: 93,3 SW: 95,6 BT: 95,9	PA: 97 WEN: 97,4 CO: 97,5 AN: 98 KF: 98 AB: 98,5	RO: 99,7 N: 99,9 SR: 100,9 MM: 100,9 BA: 101,2 SC: 101,3	ER: 102,8 A: 104,7 KE: 104,9 FÜ: 105,2	IN: 106,4 R: 107,3 LA: 107,9 M: 111,1
Landkreise:	WUN: 90,3 HO: 91,8 NES: 92,5 KC: 93 REG: 93,3 Tffi.: 94,3 KU: 94,4 CO: 94,8 KG: 94,9 FRG: 94,9 AS: 95 LIF: 95,4 NEW: 95,4 CHA: 95,7 HAS: 95,8 BT: 96 MSP: 96 AN: 96,6 MÜ: 96,8	SW: 97 WUG: 97 LAU: 97,3 MIL: 97,3 GAP: 97,3 AÖ: 97,4 NEA: 97,4 DLG: 97,4 PA: 97,8 DEG: 97,8 RH: 97,9 GZ: 97,9 PAN: 98,1 KT: 98,2 DON: 98,3 AB: 98,4 SAD: 98,6 WÜ: 98,7	NM: 98,8 A: 98,9 SR: 98,9 DGF: 99,1 WM: 99,2 BA: 99,3 TS: 99,4 FÜ: 99,7 BGL: 99,7 LI: 99,7 OA: 99,7 OAL: 99,9 FO: 99,9 AIC: 100 ERH: 100,4 MN: 100,4 ND: 100,6 LA: 100,7 TÖL: 100,8 RO: 100,8 MB: 100,9 KEH: 100,9 STA: 101 NU: 101,1	EI: 101,5 R: 101,6 LL: 102,6 PAF: 102,6 FFB: 103,1 FS: 104,3 ED: 105	DAH: 106,4 M: 106,4 EBE: 106,6
Σ	5 + 19	24	6 + 18	24	6 + 24
				30	4 + 7
				11	4 + 3
					7

Insgesamt: 96

Quellen:

1. Deutsches Reich 1840 - 1939:

Statistisches Bundesamt (Hrsg.): Statistisches Jahrbuch 1967 für die Bundesrepublik Deutschland. Wiesbaden 1968.

2. Deutschland 1939 - 1987:

Statistisches Bundesamt (Hrsg.): Statistisches Jahrbuch 2000 für die Bundesrepublik Deutschland. Wiesbaden 2000.

3. Bayern 1840 - 1987 (Volkszählungsdaten):

Bayerisches Landesamt für Statistik und Datenverarbeitung (Hrsg.): Die Gemeinden Bayerns nach dem Gebietsstand 25. Mai 1987. Die Einwohnerzahlen der Gemeinden Bayerns und die Änderungen im Besitzstand und Gebiet von 1840 bis 1987. München 1991 (=Beiträge zur Statistik Bayerns 451).

4. EU- 12 1961 - 1987:

Statistisches Bundesamt (Hrsg.): Statistisches Jahrbuch 1989 für das Ausland. Wiesbaden 1989.

5. EU- 15/EU-25 1987 - 2004:

Statistisches Bundesamt (Hrsg.): Statistisches Jahrbuch 2005 für das Ausland. Wiesbaden 2005.

6. Deutschland 2004:

Statistisches Bundesamt (Hrsg.): Statistisches Jahrbuch 2005 für die Bundesrepublik Deutschland. Wiesbaden 2005.

7. Bayern 2004:

Bayerisches Landesamt für Statistik und Datenverarbeitung (Hrsg.): Gemeinde Daten. Ausgabe 2005. München 2005.

|